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Do wszystkich wykonawcow,

ktorzy pobrali SIWZ

Dotyczy: postepowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego w oparciu o przepisy ustawy z dnia
29 stycznia 2004r. Prawo zamdwiern publicznych (tj. Dz. U. z 2019., poz. 1843 zpdin. zm.), kidrego
przedmiotem  jest wylonienie  Wykonawcy na dostawg materialéw  eksploatacyjnych.  Nr sprawy:
1400-0OP.261.1.07.2020.

Pytania i odpowiedzi do STWZ
Szanowni Panistwo,
Informujemy, iz zamawiajgcy przedstawia ponizej tre$¢ pytan i udzielonych odpowiedzi do tresci
Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia (SIWZ), w postepowaniu na wyzej opisany zakres
przedmiotowy.

Pytanie 1:
Czy Zamawiajacy w SIWZ rozdziat 3 pkt 17 lit a) opiera swoje wymagania wprost o ustawe Prawo

zamowien publicznych? Dla jasnosci przytocze tresé tegoz:

Art. 30b. 1. Zamawiajacy moze wymaga¢ od wykonawcdw przedstawienia certyfikatu wydanego
przez jednostke oceniajgcg zgodnosé lub sprawozdania z badan przeprowadzonych przez te jednostke
jako srodka dowodowego potwierdzajacego zgodno$¢ z wymaganiami lub cechami okreslonymi
w opisie przedmiotu zamoéwienia, kryteriach oceny ofert lub warunkach realizacji zamowienia.

2. Przez jednostke oceniajgca zgodnos¢ rozumie si¢ jednostke wykonujgca dziatania z zakresu oceny
zgodnosci, w tym kalibracje, testy, certyfikacje i kontrole, akredytowang zgodnie z rozporzgdzeniem
Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 765/2008 z dnia 9 lipca 2008 r. ustanawiajagcym wymagania
w zakresie akredytacji inadzoru rynku odnoszace si¢ do warunkéw wprowadzania produktéw
~ do obrotu i uchylajgcym rozporzadzenie (EWG) nr 339/93 (Dz. Urz. UE L 218 z 13.08.2008, str. 30).
3. W przypadku wymagania przedstawienia certyfikatéw wydanych przez okreslong jednostke
oceniajaca zgodnosé, zamawiajacy akceptuje rowniez certyfikaty wydane przez inne réwnowazne
jednostki oceniajace zgodnosc.

4. Zamawiajacy akceptuje odpowiednie srodki dowodowe, inne niz te, o ktérych mowa w ust. 11 3,
w szczegolnosci dokumentacje techniczng producenta, w przypadku gdy dany wykonawca nie ma ani
dostepu do certyfikatow lub sprawozdan z badan, o ktérych mowa w ust. 1 i 3, ani mozliwosci ich
uzyskania w odpowiednim terminie, oile ten brak dostgpu nie moze byé przypisany danemu
wykonawcy, oraz pod warunkiem ze dany wykonawca udowodni, ze wykonywane przez niego roboty
budowlane, dostawy lub ustugi spelniaja wymogi lub kryteria okreslone w opisie przedmiotu
zamowienia, kryteriach oceny ofert lub warunkach realizacji zaméwienia.

Jesli tak, prosze¢ o ujednolicenie tych zapiséw i zmiane (na wzor zapisdw ustawy) tak, aby zaden
z Wykonawcow nie miat watpliwosci co do wymagan zamawiajacego.

Kwestiag sporng jest roéwniez wymagani, aby zalgczony raport byt ,aktualny”. Dokument taki
nie posiada daty waznosci, okresu waznosdci, okresu obowigzywania. Jest on dokumentem
potwierdzajgcym jakos$¢ produktu od momentu jego przetestowania az do momentu zmiany warunkow
produkcji. Nie ma koniecznosci, ani podstawy prawnej, aby producent wkladéw wykonywat badania
ponownie, jesli posiada dokument akredytowanej jednostki, ktory potwierdza parametry testowanego
wkladu. Dodatkowa niejasnos¢ wprowadza zapis w punkcie kolejnym SIWZ rozdziat 3 pkt 18.
Jego tres¢ w przypadku poprawienia punktu 17 lit. a) bedzie zbedna, dlatego prosze o modyfikacje
punktu 17 lit. a) oraz usuniecie punktu 18.
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Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 2:

Czy zamawiajagcy moze wyjasni¢, dlaczego podjal ryzyko uniewaznienia postepowania
(jak w przypadku postgpowania o numerze: 1400-OP.261.1.02.2020) wpisujac ,,sztywng” date
realizacji umowy? Wystarczy, aby zapis SIWZ rozdzial 4 otrzymat brzmienie: ,,Termin realizacji
zamowienia do 30 wrzesnia 2020 roku. Dostawa musi zostaé zrealizowana w dwoch etapach. Etap 1 —
do 12 dni od dnia podpisania umowy(...)"reszta bez zmian. Korekta niewielka, bezpieczenstwo-
bezcenne.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 3:
W zwigzku z uniewaznieniem postgpowan z cyklu 1400-OP.261.1.....2020 i obawg o powtdrzenie sig

sytuacji zwracamy si¢ do Zamawiajacego z wnioskiem o nadanie punktowi 4) SIWZ brzmienia:
»lermin realizacji do 30 wrzesnia 2020r. Dostawa musi by¢ zrealizowana w dwoch etapach
kazdorazowo w terminie 14 (prosze poda¢ ewentualnie swojg propozycje) dni od dnia przekazania
Wykonawcy zaméwienia wystanego droga mailowa lub faxem przez Zamawiajgcego”. Wyznaczanie
takich sztywnych dat nie jest zabiegiem bezpiecznym dla Zamawiajacego, gdyz moze spowodowaé
nie zmieszczenie sie w rygorze dat.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 4:

Prosimy o wyjasnienie i ewentualne zmiany w SIWZ. Zamawiajacy w punkcie 17 SIWZ wymaga aby
na potwierdzenie , iz oferowane materialy rownowazne sa o takich samych lub lepszych parametrach
technicznych i jakosciowych w odniesieniu do asortymentu okreslonego w zataczniku do wniosku o
realizacj¢ zamowienia wykonawca dotaczyt do oferty

a) aktualne raporty z testow wydajnosci wykonanych wg. standardéw norm: ISO/IEC 19752, ISO/IEC
19798 ora ISO 24711 oraz ISO 24712. Dokumenty te powinny by¢ wystawione przez niezalezny
podmiot uprawniony do kontroli jakosci , potwierdzajgcy, ze dostarczone produkty odpowiadajg ww.
normom lub specyfikacjom technicznym. Jaki podmiot ma Zamawiajacy na mysli piszac
o niezaleznym podmiocie uprawnionym do kontroli jakosci? Czy ma to wg. Zamawiajacego by¢
podmiot uprawniony do kontroli jakosci, posiadajgcy certyfikat akredytacji wydany przez Polskie
Centrum Akredytacji, potwierdzajacy, ze podmiot uprawniony do kontroli jakosci posiada
laboratorium badawcze akredytowane w oparciu o norme PN-EN ISO/IEC 17025 zgodnie z wyrokiem
Zespotu Arbitrow z dnia 26 pazdziernika 2006 r. sygn. UZP/Z0/0-2677/06 oraz wyrokiem z dnia
26 maja 2006 r. sygn. UZP/Z0/0-1491/06 Jesli tak. To wnioskujemy o dodanie tego zapisu
do specyfikacji, w celu jednoznacznego okreslenia rodzaju materiatéw jakie majg byé zaoferowane
Zamawiajagcemu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie S:
Jednoczesnie ze wzgledu na zmiane rodzaju oferowanych materiatéw eksploatacyjnych poprzez

zmiang kryterium wagowego w postepowaniu wnioskujemy o przedtuzenie terminu skiadania ofert
wcelu uzyskania od producentéw materialow eksploatacyjnych réwnowaznych ofert oraz
dokumentéw wymaganych w niniejszym postepowaniu.

Odpowiedi:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.
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Jednocze$nie Zamawiajacy informuje, iz powyzsze pytania i odpowiedzi, modyfikacja STWZ
stanowig jej integralng cze$¢, a przy tym z uwagi na ich zakres i charakter oraz termin
wprowadzenia nie wptywaja na konieczno$¢ przedtuzenia terminu skfadania ofert. Nie sg tym samym
spetnione przestanki wynikajace z art. 38 ust. 6 ustawy PZP. Dlatego tez Zamawiajacy informuje,
iz terminy sktadania i otwarcia ofert nie ulegajg zmianie.

mgr Jpannea Bala
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